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INVITACION N° 097 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, S,e procederd a adelantar un procesc de Contratacion — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV,

OBJETO: SUMINISTRO DE HIPOCLORITO DE SODIO COMO MEDIO DE DESINFECCION EN LAS
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. E.S.P.

El comité evaluador gjustandose al articulo 43 del manual de contratacion Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion realizada
mediante Oficio No. 110-0406 del 20 de mayo de 2021 por parte de la Secretaria General del
IBAL S.A ESP OFICIAL; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210444 del 06 de mayo de 2021, por vaior de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MiIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MCTE ($20.321.868) IVA INCLUIDO

Que la entidad curso invitacién a las siguientes Empresas:

1. CLORQUIMICOS LTDA
Direccién nofificacién: Cra 6 No. 29-27 Belalcdzar
Localizacién: Tolima - Ibagué
Teléfono Notificacidn: 2647873
Email Noftificacidn: clorauimicos@yahoo.es
2. BRINSA SA
Direccidn notificacion: Carrera 33 No. 7-41 piso 2
Locdalizacion: Tolima - lbagué
Teléfono Nofificacion: 3174052335
Email Nofificacion: Danielrestrepo@brinsa.com.co
3. TAMISUELOS SAS
Direccidn Notificacién: centro comercial la quinta local 222
Localizacioén: Tolima - lbagué
Teléfono Notificacion: 3103343757
 Email Nofificacién: tamisuelosdotaciones@hotmail.com

Segin lo expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Que denfro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibio una {01) oferta; segin
informacién brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 CLORQUIMICOS LTDA 19/05/2021 hora: 02:34 pm
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Segin lo expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a

cumplir con las funciones asignadas,
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidon de los documentos de cardcter juridico ast:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborard la carta de presentacion de la propuesta
de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacién; esta carta debe ser
firmada por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la peér

natural.

5ONA

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folios del 1 al 3

$18.134.100 IVA INCLUIDO (19%)

2.- Cetlificado de existencia y representacién legal si es persona juridica o certificad
matricula mercantil si es persona natural: El proponente deberd aportar si es persona juri

0 de
dica

cerfificado de existencia y representacion legal de la cdmara de comercio o Certificad
Matricula Mercantil si es persona natural comerciante, con fecha de expedicion igual o in

a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presenfacion de la propuesta.

En este cerlificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente ¢
actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos.

En caso de persona juridica en el certificado debe acreditar la suficiencia de la capag
del representante legal para la presentaciéon de la propuesta y para la suscripcior
contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se de
presentar adicionalmente copia del acta en la gue conste la decision del drganols

correspondiente que autorice al representante legal para la presentacion de la propues

suscripcion del contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la contratagid

el caso de resultar adjudicatario.

o de
erior

bn 1a

idad
del
berd
ocial
Q, la
nen

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 4 al 8

CLORQUIMICOS LTDA inscripcidon de documentos
CLORQUIMICOS LTDA

Nit: 809.002.262-7
Fecha expedicion: 2021/05/18
Actividad: 4664

Aporta certificado de existencia y representacion legal o dg
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LA DURACION DE LA PERSONA JURIDICA (VIGENCIA) ES HASTA EL 03
DE OCTUBRE DE 2036

LA JUNTA DIRECTIVA AUTORIZA AL GERENTE PARA REALIZAR
AQUELLOS ACTOS O CONTRATOS CUYA CUANTIA SEA SUPERIOR A
$5.000.000

Aporta Exifracto de Acta No.53 de la Junta extraordinaria de socios
de la.sociedad clorquimicos Ltda celebrada el dia 31/03/2021
La Junta Directiva: la autoriza para comprar, vender, enagjenar,

hasta por un monto de 800 SMMLY

3. Autorizacién o Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder u autorizacidén autenticada ante
Notarfa Publica en el que lo autoriza para suscribir oferta; asi mismo se debe indicar de forma
expresa la facultad del apoderado para firmar el conirato, si es el caso.

CLORQUIMICOS LTDA NO APLICA

4. Cédula de Ciudadania: B proponem‘é deberé adjuntar copia de la cédula de ciudadania
de la persona natural o del representante legal si es persona juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 9

Representante Legal: MARIA NELSY FRANCO
C.C.38.247.423

CLORQUIMICOS LTDA

5. Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta lo PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante la enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente
anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, en un lapso de é meses {meses
completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacidon de la propuesta, o en
su defecto a partir del momento de su constitucidn si su existencia es menor a este tiempo.
Para acreditar esto deberd expedirse certificacion bajo la gravedad del juramento, por el
revisor fiscal cuando éste exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante
tegal. Si la certificacion es suscrita por revisor fiscal, este debe estar inscrito en la cdmara de
comercio y aportar cerfificado vigente de antecedentes de contadores y copia de la tarjeta
profesional.
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Asf mismo deberd enfregar copia de los recibos de pago de seguridad social y parafisgales
del mes anterior a la fecha de cierre de la invitacién.

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 10 al 19

Aporta planillas 7773501016 — diciembre /2020
7777037454 — enero/2021
7780538405 — febrero/2021
7783808292 — marzo/2021
7787033376 — abril/2021
7789753031 — mayo/2021

CLORQUIMICOS LTDA

Aporta certificacion suscrita por revisor fiscal - Dr. WALTER
BELTRAN TORRES TP-28367-T

6. CLA‘S'IFVICA‘C|ONV RUT Sé debe aportar copia del regisfro' Onicd Tfibu’rario OCTUGlZ(]do,
indicando la clase del régimen al que pertenece, para dar aplicacion al Estatuto Tributari

&

Deberd acreditar su inscripcion en cualquiera de los siguientes codigos:

CODIGO | DESCRIPCION
Comercio al por mayor de productos quimicos bdsicos, cauchos y

4664 pldsticos en formas primarias y productos quimicos de uso agropecuario
2011 Fabricacién de sustancias y productos quimicos bdsicos.
PRESENTA Y CUMPLE
Folio 20
CLORQUIMICOS LTDA FORMULARIO N°. 14698808153

Responsable de VA
Acredita codigos de actividad: 4664

7. Cerlificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién. El comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente
(persona natural o de la que lleve la representacion legal del oferente), debiendg dejar S
constancia de ello en el acta de evaluacién.

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacion por parte del comité

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folios 21-22
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CERTIFICADO ORDINARIO No. 167167923 del 18/05/2021
Persona Juridica

CERTIFICADO ORDINARIO No. 167168051 del 18/05/2021
Representante Legal

“No registra sanciones ni inhabilidades vigentes”

8. Cerlificado de antecedentes fiscales expedido por la Coniraloria General de la RepUblica: El
comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente (persona natural
o persona juridica y de la que lleve la representacién legal del oferente), debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion.

En fodo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacidn por parte del comité

PRESENTA Y CUMPLE
Folios 23-24

Cédigo de verificacion No. 210518153053 del 18/05/2021
Persona Juridica

Cdédigo de verificacion No. 210518153145 del 18/05/2021 del
Representante Legal

CLORQUIMICOS LTDA

“No se encuentra reportado como responsable fiscal”

9. Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: E comité
evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente (persona natural o de
la que lleve la representacion legal del oferente), debiendo dejar constancia de ello en el
acta de evaluacioén.

En todo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd objeto de
verificacién por parte del comité

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 25

CLORQUIMICOS LTDA Aporta consulta en linea del 18/05/2021

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

10. Constancia de no estar inscrito en el sistema de regisiro de medidas correctivas de ia
Policia Nacional (SRMC): El comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona
natural o de la que lleve la representacién legal del oferente), no esté{n) inscritos en el sistema
de registro de medidas correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia de ello
en el acta de evaluacion
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En fodo caso el proponente podrd aportar el respectivo certificado, que serd obje
verificacion por parfe del comite

1q

de

PRESENTA Y CUMPLE
Folio 26

CLORQUIMICOS LTDA Aporta registro interno de validacion #.22998081 del 18/05

del Representante Legal de la Persona Juridica

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplif

2021

11. Hoja de vida en formato de la funcién P(Jblicd del prdponen’re persyor’\c’: na’rurdl 0 p¢

juridica: El proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato
funcién publica para personas juridicas o naturales segin su naturaleza juridica.

Jf
d

sona
le la

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folio 27

12. Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilid
contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con ¢
del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabili
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la
deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Publica. Er
positivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion
entidad y monto conciliado.

)|
14
o

C

od: E

firma
nd e
ferta
Caso
on 1o

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folio 28

13. Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL
comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natural o persona juridi
encuenfra(n) inscrito(s) y aprobado(s) en el registro de proponentes del IBAL debiendc
constancia de ello en el acta de evaluacién. Es condiciéon de participacion frent
entidad.

IP: El
) se
dejar
a la

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folio 29

Aporta registro de inscripcion 140 del 29/03/201

14. Certificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabagjo: El of
interesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar la sig
informacién, segun sea el caso:

e
U

rente
iente
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Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) frabajador en adelante: Presentar
certificacién suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabgajo, encaminadas
a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocidn y proteccidon de la salud de todos los trabajadores que tenga
a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asf mismo indicaran que no
tendrdn sub confrafistas, sin importar la relacién contfractual que posean y que cuentan con
programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabagjo, procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el frabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1)
frabagjador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un frabajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el futuro contrafista en la que indica gue acepta y acoge las politicas de
seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencidon de
accidentes de frabgjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio
ambiente, promocidn y proteccidon de la salud, participar de los programas de capacitacion
en seguridad y salud en el frabagjo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos
de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA Folio 30
Aporta ceriificacion suscrita por Representante Legal

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de la oferta
recibida, lo siguiente:

.- B proponente CLORQUIMICOS LIDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias
documentales del proceso. Por lo gque se avala sin condicidn para pasar a la fase de
verificacidén Econdmica y Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 CLORQUIMICOS LTDA ADMITIDO

il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA: El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original
firmada por la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, conforme al
anexo {s) establecido en la invitacion a ofertar

Nota 1: La propuesta econdmica serd presentada teniendo en cuenta que el valor unitario no
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exceda el valor promedio establecido en estudio de mercado y por la cantidad solicit
la finalidad de determinar la oferta mds econdmica

Nota 2: El comité evaluador verificara que ia propuesta presentada por el oferente se e
o no dentro del tiempo de la validez de la cotizacion presentada para elaborar el e
mercado.

- Sila oferta estd dentro del tiempo de validez de la oferta presentada para ela
del estudio de mercado:

En este caso el oferente deberd mantener el valor establecido dentfro de su oferta i
superar dichos valores lo hard incurrir en causal de rechazo. De alli que la nota 1 no
para el oferente que haya hecho parte del andlisis de precios del mercado

- Sila oferta no estd dentro del tiempo de validez de la oferta presentada para eld
del estudio de mercado:

En este caso el oferente no podrd superar los precios promedios establecidos en el estpdio de

precios del mercado, conforme a lo indicado en la nota 1.

ngla, con

ncuentra

tbdio de

boracion

nicial. De
dplicaria

boracion

Proponente observacion

La cotizacién aportada tiene fe

CLORQUIMICOS

LTDA elaboracién de estudio de tiempo de validez de la oferta

la oferta inicial

El oferente hizo parte para la | 28/04/2021 — se encuentra dentro|del

mercado tanto su propuesta no puede supegrar

cha

por

Nota 3: La propuesta presentada por el oferente deberd cumplir con la totalidad d

técnico, cualquier modificacion de los condicionamientos o incumplimiento del gnexo, o

el anexo

modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el rechazo de la oferta
Factor ponderable en el proceso, por ende, ho subsanable.
V/R Total de la Oferta
PROP. Proponente FOLIO Econémica (IVA incluido)
1 CLORQUIMICOS LTDA 31 $18.314.100
V/R V/R
DETALLE U/M | CANT. | yniTARIO TOTAI
HIPOCLORITO DE SODIO AL 15% POR KILO ki 8.550 1.800 15.390.000
' SUBTOTAL 15.390.000
IVA 19% 2.924.100
VALOR TOTAL 18.314.100
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El valor incluye todas las condiciones exigidas en las caracteristicas técnicas indicadas en la
presente invitacion. POR TANTO, CON LA PRESENTE OFERTA MANIFIESTO QUE ACEPTO TODAS
LAS CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS.

2. PROPUESTA TECNICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

2.1 Cumplir con el contenido de la NTC 1692 (de acuerdo con el Decreto 1609 de julio de 2002)
Transporte de Mercancias Peligrosas. Clasificacion, Etiquetado y Rotulado. Certificar por escrito.

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIO 32

2.2 Con relacion a estas especificaciones, el oferente deberd presentar la ficha técnica del
hipoclorito de sodio

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIOS 33

2.3 Certificar por escrito que se cuenta con todos los requisitos de seguridad industrial tanto del
vehiculo como del personal que maneja la sustancia quimica

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIO 40

2.4 certificar por escrito que cuenta con el stock suficiente de esta sustancia quimica ofertada
para cumplir con los términos de entrega establecidos dentro del contrato

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIO 41

2.5 Certificar por escrito que se garantiza el suministro del producto descargado en las PTAP Y
PTARD de la entfidad (estos valores deben ser asumidos por el contratista)

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIO 42

2.6 Certificar por escrito que todos los galones del hipoclorito a suministrar vendrdn debidamente
rotulados con la ficha de seguridad y claramente identificable el contenido del producto

PRESENTA Y CUMPLE

CLORQUIMICOS LTDA FOLIO 32y del 34 al 39
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de id ¢oferta
recibida, lo siguiente:
1.- E proponente CLORQUIMICOS LIDA: Acredita el aporte del 100% de las exiggncias
documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la faose de
verificacion de experiencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP.

PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1

CLORQUIMICOS LTDA ADMITIDO

Ill. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)

Presentar experiencia de minimo Un (1) confrato y/o cerfificacion con entidades pUblicas o

privadas méximo los que el oferente considere, con objetos similares o afines (suminjstro de —

hipoclorito de sodio) al de este proceso cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del

presupuesto oficial.

Nota 1.

Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:
1. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo
confrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

1. Copia de la cerfificacién de la entidad confratante que debe contener como|minimo
datos de idenfificaciéon de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del contrato como
fecha de inicio y terminacion, vailor, descripcion de actividades redlizadas, ademds

deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: Si la constitucion del proponente es menor a tres (3) afos puede acreditar la experiencia
de sus accionistas, socios o constituyente, inscritos en cdmara de comercio o escritura de

constitucién.

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos agortados

al SMMLV, de la siguiente manera: VFC/SMML
VFC= Vdlor final del conirato

SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcion del confrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
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Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de

evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV

Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803

| Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 | 908.526

CLORQUIMICOS LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
Folios del 53 al 62

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 343 del 05 de junio de 2019

Contratante: MNICIPIO DE CAJAMARCA

Valor: $23.091.000

Objeto: Suminisiro de Insumos Quimicos para el tratamiento fisico
quimico del agua para su potabilizacién, a cargo de la Unidad
Administrativa Municipal de Servicios Domiciliarios de Acueducto,
Alcantarillado y Aseo del Municipio de Cajamarca Tolima

Aporta Acta de liquidacién: del 12/11/2019

CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision documental
de la experiencia solicitada lo siguiente:
1.- B proponente CLORQUIMICOS LIDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias

documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicidn para pasar a la fase de

calificacion.
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CLORQUIMICOS LTDA ACEPTADA
RESUMEN REQUISITOS GENERALES - HABILITANTES DE LA PROPUESTA

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS EXPERIENCIA

1 || CLORQUIMICOSLTDA || ADMITIDA | ADMITIDA || ADMITIDA
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ACTA DE EVALUACION DE CODIGQ:| GJ-R-034

IB AL (¥ PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: P016-10-12
SIG VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Padina 12 de 12

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE \[ ASPECTO ECONOMICO || TOTAL PUNTOS |
| CLORQUIMICOS LTDA I 100 PUNTOS i 100 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ocrdenador del gasto el siguientg prden
de elegibilidad, dentro del proceso de invitacion 97 - 2021:

| PROPONENTE | orden de Elegibilidad |

l CLORQUIMICOS LTDA I 1 |
PROPONENTE: CLORQUIMICOS LTDA
NIT 809.002.262-7
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA NELSY FRANCO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 38.247.423
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN Responsable de IVA
Valor de la oferta econdémica IVA INCLUIDO $18.314.100
Orden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $18.314.100

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintion (21) dias del mes de mayo de
2021.

\
\
\

Y

ALVARO FRAN‘”\ISC{D USECHE PERDOMO
Almacenista,General
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IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
— Pbx: (8)2756000 - Fax: (8) 2618982

SA ESP OFICIAL
EMPRESA IBAGUERENA DE P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2

ACUEDUCTOC Y ALCANTARILLADO

CANALES DE ATENCION (116) Ibagué — Tolima /
www.ibal.gov.co - ventanilla.unica@ibal.gov.co

641-063
lbagué, 21 de mayo de 2021

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

IBAL S.A. ESP OFICIAL
lbagué

Asunto: Informe de Evaluacion - invitacion 97-2021
Respetada Doctora Juliana:

Por medio de la presente envio informe de evaluacidon del proceso de
“SUMINISTRO DE HIPOCLORITO DE SODIO COMO MEDIO DE DESINFECCION
EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE PROPIEDAD DEL
IBAL S.A. ES.P.”, correspondiente a la invitacidon No.97-2021.
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ALV%«—RO F|§ANC|SCO USECHE PERDOMO
Almacenista General
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Proyecto: Lucrecia Ortiz // Profesional en compras







